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Vi kom till Wien den 2 december 2016 
för att träffa kyrkoråd och församlings-
bor. Naturligtvis tar man inte beslutet att 
söka tjänst i ett annat land utan föregå-
ende tankeverksamhet. En trevlig Pär 
Scharffenberg mötte oss på flygplatsen 
och körde oss till Gentzgasse 10 där 
vi också träffade Maria. Kyrkorummet 
betyder mycket för de flesta präster. 
Min tanke var att det är där det måste 
börja; kärleken till en ny församlingen. 
Jag minns orden från ”min” biskop Jan-
Arvid Hellström: ”Älska gudstjänsten 
och älska församlingen.” Det är ledorden 
i ett hälsosam prästgärning. Man måste 
tycka om människor och man måste tro 
på det man gör. Efter 22 år som präst 
har erfarenheten visat att orden håller. 
Förhållandet församling präst är en hjär-
tesak. Det måste så att säga klicka.

När vi för första gången gick in i Sala 
Terrena, - namnet på kyrkorummet - var 
det precis just det som hände. Det klick-
ade. Sala Terrena är ett kyrkorum som 
vilar i dunkel. Köpcentran kan bada i 
ljus, men ett kyrkorum gör sig bäst när 
det som bländar kommer inifrån. Valven, 
takutsmyckningarna, den stora ikonen 
över altaret samverkar - det är en plats 
för stillhet och helighet, bönen sitter 
i väggarna, man känner det förflutna 
komma nära. Med sina trehundra år är 
Gentzgasse 10 det äldsta huset i bezirket. 

Var detta platsen där jag  under ett 
antal år framöver med hela hjärtat skulle 
kunna bryta och dela nattvardsbröd med 
människor, döpa barn, viga och lysa frid 
över avlidna? Kan jag känna mig hemma 
här och helhjärtat leva och arbeta - både i 
Wien och i omgivande länder som hör till 
det pastorala området? Efter att ha konsta-
terat att Mia kände likadant var svaret ett 
klart och tydligt Ja. Vi tillbringade ett par 
soliga dagar i Wien. Vi bekantade oss med 
innerstan och besökte ett par stämningsful-
la julmarknader. Några i kyrkorådet fick 
vi en kväll möjlighet att träffa över en god 
Wiener Schnitzel på restaurang Weimar. 
Maria Scharffenbergs beskrivning av en 
engagerat styrelse med stort hjärta för kyr-
kan stämde.

När vi satte oss på flyget tillbaka till 
Nederländerna visste vi att en ny tid i livet 
eventuellt skulle ta vid och att det i så fall 
var i Drottning Silvias församling i Wien 
det skulle börja. Vi bestämde oss för att 
söka tjänsterna. I maj återvände vi och fick 
åter bekräftat att 
detta var försam-
lingen vi ville 
leva och arbeta i. 

Per Gyllenör, 
Kyrkoherde
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När jag skriver detta, är hösten här 
med besked och snart är vi alla insvep-
ta i stadens beryktade ”Hochnebel”. 
Personligen gillar jag hösten som års-
tid och dess möjlighet till kraftsamling. 
Kraftsamling kan både vara förebyg-
gande och återhämtande, likaså ett ord i 
presens – fokus i nuet, och för framtiden. 

Vi fick uppleva en fantastisk kraft-
samling vid mottagningsgudstjänsten i 
mitten av oktober, där vår nya personal 
mottogs och installerades i sina uppdrag 
för församlingens framtid. Det blev en 
festgudstjänst med många fina minnen 
och en källa att samla kraft och inspi-
ration ifrån.

Jag hoppas även att Du har haft möjlig-
het att samla kraft i kraftsamlingen kring 
att delta i reformationens jubileumsår. 
Martin Luther har i 500 år inspirerat oss 
i vår tro och det har vi vid ett flertal till-
fällen under året fått tillfälle att uppmärk-
samma och fira.

En annan kraftsamling är den årligen 
återkommande basaren. Även denna till-
ställning speglar begreppet kraftsamling 
i alla dess aspekter i tempus och riktning. 
Många krafter samlas inför och under 
basaren för att ge församlingen kraft i 
nuet och inför framtiden.

Just nu är vi mitt i förberedelserna med 
glöggsättning. Mycket är kvar att för-
bereda, men då vi har en stolt tradition, 
mycket erfarenhet och tacksamt många 
krafter som samlas i detta arbete, kan vi 
alla med tillförsikt se fram emot ännu 
en fin basar. På tal om traditioner, i år 
arrangerar vi den 40e julbasaren. Håll 
utkik under basaren om du har ett his-
toriskt intresse!

Från kyrkorådet, vill jag tacka dig för 
ditt engagemang i församlingen och 
bjuda in till kraftsamling kring basaren. 
Där kan krafter samlas i förberedelser, 
genomförande, besök med  inköp och 
återställning. Det finns många roller Du 
kan spela för att ge föramlingen kraft.

Hjärtligt välkommen

Peter Ahlfont
Ordförande i kyrkorådet
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EVANEMANG

REFORMATIONSJUBILEUM

Flera tusen människor trängdes på 
Rathausplats för att fira 500 jubileet 
för reformationen den 30 september. 
På de olika scenerna som var upp-
byggda runt rådhusplatsen fanns 60 
olika programpunkter. Bland annat var  
Leymah Gbowee, som fick Nobels 
fredspris, närvarande. Det fanns även 
många aktiviteter för barn i alla åldrar.

Svenska kyrkan var också på plats 
med information om våra aktiviteter 
i Wien. Kören sjöng vackra svenska 
visor under ledning av Mia Gyllenör. 
Efter de fina sångerna delades kramar 
ut till kramsugna besökare. Många passade på att få en kram för frihet 

Svenska kyrkans kör lockade många åskådare



Chor der Schwedischen Kirche / Instrumentalensemble
Mia Gyllenör, musikalische Leitung
Per Gyllernör, Pfarrer

Pfarre St. Gertrud, Kutschkermarkt
Währingerstr. / Kutschkerg.
1180 WIEN

LUCIAKONZERTE

14:00 - Luciakonzert für Kinder/Kinderkonzert
17:00 - Luciakonzert                  

17. Dezember 2017

Freie Spende
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INSTALLATIONEN AV PER OCH MIA GYLLENÖR

Den 15 oktober var det hög-
tidsmässa i Svenska kyrkan 
i Wien. Kyrkoherde Per 
Gyllenör och kantor Mia 
Gyllenör installeras av biskop 
Sven-Bernhard Fast från 
Visby. Svenska kyrkans kör 
var naturligtvis på plats och 
sjöng vackra sånger för 
församlingen. 

Per och Mia Gyllenör installeras

Bild t.v. Johanna Holmlund Lautmann, 
bitr utlandschef i Svenska Kyrkan sade
tänkvärda ord 

Bild t.h. Procession från kapellet 
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Till installationen kom även gäster från Sverige och från andra kyrkor i Wien. 
Från vänster:Per Gyllenör kyrkoherde, Mia Gyllenör kyrkomusiker, Sven-Bernhard Fast biskop 
Visby, Bernhard Heitz biskop emeritus Gammalkatolska kyrkan, Johanna Holmlund Lautmann, 
bitr utlandschef, Birgitta Gyllenör diakon, Hans-Christian Granaas, Angelika Petritsch, Anders 
Rosengren kyrkvärd, Lovisa Tegnevik ministrant, Ida Ahlfont kyrkvärd, Hansjörg Lein
Superintendent Lutherska Evangeliska kyrkan, Hannes Dämon präst Gammalkatolska kyrkan

Kyrkan var full av församlingsmedlemmar och inbjudna gäster 
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Dessutom bjöd ambassadörens 
hustru in oss till arbetsträffar på 
residenset, där vi satt i salongen och 
tillverkade julgranskarameller. Vi 
hade en liten handarbetsgrupp, som 
träffades hemma hos varandra och 
där vi sydde korsstygnstomtar och 
annat svenskt. Så gott som alla varor 
i handarbetsståndet var handgjorda. 
Helt otänkbart i dag.

Wienbladet: Hur kom det sig att du 
började med julbasaren?
För att kunna besvara denna fråga 
måste jag gå tillbaka några år i 
Svenska kyrkans historia, säger 
Anita.

1973 startades en kyrklig försöks-
verksamhet i Wien, då svenska 

SVENSKA KYRKANS 
JUBILEUMSBASAR 2017

I år anordnas den svenska julbasaren 
för 40:e gången i Wien.
Wienbladet tog kontakt med en av ini-
tiativtagarna: Anita Kager.

Här berättar Anita om hur det var i 
början och om hur basaren utvecklats 
under dessa år:

Den första julbasaren ägde rum i 
december 1978 och den hölls då i 
Albert Schweitzer-Haus i 9:e distriktet 
en lokal, som givetvis var avsevärt 
mycket mindre än vår nuvarande. Vi 
erbjöd varor i tre stånd, som alla fort-
farande finns kvar: matvaror, julpynt 
och handarbeten samt kaffeservering, 
vilken betjänades från ett mycket litet 
cafè och förstås Luciatåg.

De första åren hade vi endast en dag 
till vårt förfogande. Vi byggde då 
upp stånden på förmiddagen och för-
säljningen skedde på eftermiddagen. 
Många varor tillverkade vi själva. 
Under sommaren inköptes i Sverige 
material och under hösten samlades 
en grupp basarintresserade varje tis-
dag i Anna-Lena Petersons lägenhet 
på Seegasse. Där sydde vi, målade, 
klippte och klistrade. Även den inlag-
da sillen var hemgjord!

Anita Kager
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präster från Schweiz och Tyskland 
ett par gånger om året höll gudtjänst i 
Messiaskapellet på Seegasse. De för-
sta åren fick vi ekonomiskt stöd från 
regionalkyrkan i Lausanne, men på sikt 
behövdes medel för att bestrida kostnader 
i samband med gudtjänsterna. För att få 
in dessa pengar beslöts det att anordna 
en julbasar efter mönster från Lausanne 
och Berlin. På våren 1978 bildades en 
basarkommitté, där jag som en av initia-
tivtagarna satt med. På så sätt kom jag in 
i detta basararbete, som under alla år varit 
oehört givande och berikande.
Anita tog sen dess aktiv del i basararbetet 
under 25 år, bl.a i kommité, vid beställ-
ningar och försäljning i pyntståndet till-
sammans med alla trogna medarbetare. 
Därefter har hon regelbundet varit där 
som besökare och betraktat det hela från 
andra sidan ståndet. Även det en trevlig 
upplevelse, menar hon.

Men familjetraditionen fortsätter. 
Hennes två döttrar, som också varit med 
från början, de första åren i Luciatåget, 
finns alltid på plats varje år vid försälj-
ningsborden. Även hennes två barnbarn 
är aktiva vid förberedelsearbetet och 
ivriga godisförsäljare. Anita har faktiskt 
upplevt alla basarerna och har på så sätt 
kunnat följa den otroliga utvecklingen.

Under 40 år sker givetvis en kontinu-
erlig förändring. Vi har under denna tid 
haft fem olika basarlokaler och antalet 

besökare har ständigt ökat. Det som kan-
ske är mest påfallande är hur proffisionellt 
numera allt sker, från inbjudningar och 
lussekattbakning till transporter.

Informationen om basaren gick förr dels 
ur i form av brev från ambassaden, dels 
genom privata kontakter. En förändring 
har också skett när det gäller besökarnas 
nationalitet. De första åren kom mest skan-
dinavier och österrikare medan numera 
publiken blivit internationell.

Givetvis kommer Anita Kager att närvara 
vid Svenska kyrkans jubileumsbasar 2017!

Nostalgi frün -80-talet.  Anita Kager  (mitten) 
med sina döttrar Monika (tv)  och Birgitta (th) 
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INTERVJU MED LOVISA

Vår nya volontär i Svenska kyrkan 
heter Lovisa Tegnevik.
Wienbladet ville veta lite mer om vem 
hon är och ställde några frågor:

Lovisa, varifrån kommer du?
Jag kommer ifrån Linköping, men 
under min uppväxt har jag bott ute 
på landet untanför stan Greby anhalt, 
Askeby. Där har jag bott med min 
familj: mamma Elisabeth, pappa 
Tomas, syster Johanna och bror Martin. 
Under min uppväxt har jag kunnat 
njuta av naturen, vänner i grannhusen 
och församlingsliv med barntimmar, 
barnkör och familjegudtjänster.

Vad gjorde du innan du kom till 
Wien?
Jag är utbildad florist från gym-
nasiet och efter min student 2016 
har jag arbetat som florist i olika 
blomsterbutiker. Direkt efter 
min student flyttade jag ner till 
Jönköping för att arbeta som florist 
över sommaren. Sedan blev det 
tillbaka till Linköping och nu kände 
jag mig redo för en ny flytt.
När jag valde att konfimeras, valde 
jag att gå i en konfirmationsgrupp 
som träffades under ett år och ledde 
till en konfirmationsresa till Rom. 
Under det året kom jag närmare 
Gud och kände att jag ville fortsätta 
utveckla den vänskapen med Gud.

Jag kände mig hemma i den härliga 
gemenskapen och vänskapen som 
fanns i kyrkan bland ungdomarna 
och personalen. Efter konfirmatio-
nen har jag varit ung ledare i min 
församling, Åkerbo och där har jag 
hunnit med mycket. Jag har varit 
konfirmandledare, söndagskole-
ledare, barngruppsledare, hjälpt 
till vid gudstjänster och mässor, 
ansvarig ledare för bakning under 
ungdomskvällarna BEAT, ung-
domsassistent i församlingens egna 
ungdomsgrupp och en hel del mer. 
Min tro och relation till Gud och 
mitt engagemang i min församling 
är stort och utecklas hela tiden.

Lovisa Tegnevik
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Hur kom det sig att du sökte till Wien?
Jag ville komma ut i världen och testa 
något nytt. Jag kände att Svenska 
kyrkan var en bra grund för mig och 
då började jag kolla på olika volon-
tärtjänster som fanns och fastnade vid 
Wien. Jag tänkte att det måste vara en 
fin stad att upptäcka med dess långa 
historia.

Vilka uppgifter har du här?
Mina huvuduppgifter är att baka 
och laga mat till de olika verksam-
heterna och städa kyrkans lokaler. 
Småbarnsgruppen Tonfiskarna träffas 
på måndagar och då serveras alltid en 
god soppa och bröd. Jag har länge gil-
lat att baka. Ju närmare jul vi kommer 
ju fler lussekatter bakas det! När det 
är speciella evangemang hjälper jag 
till där det behövs.

En grupp som du ansvarar för heter 
Ung i Wien. Kan du berätta lite om 
den?
Det är en träffpunkt för unga svenskar 
som bor i Wien och vill träffa och lära 
känna andra svenskar.
Vi hittar på olika aktiviteter som pick-
nick, spel-, film-, skapar-, bak- och 
matlagningskvällar. Senast hade vi 
Afternoon Tea, då bakade vi scones 
tillsammans och jag hade bakat en 
buffé av svenskt gofika.
Vi ses varje månad den 10:e. Hoppas 
fler hittar till våra träffar, alla som 

känner sig unga ca 18-30 år och vill 
träffa unga svenska är så välkomna!

Har du haft möjlighet att se dig om 
lite i Wien?
Jag har haft en hel del tid att upptäcka 
Wien. Jag började med att besöka 
de mest kända byggnaderna i första 
distriktet och sedan slottet Belvedere, 
Karlskirche, nöjesparken Prater och 
slottet Schönbrunn. Jag gillar att själv 
gå och njuta i alla fina parker och kyr-
kor som Wien har.

Har du varit här förut?
Jag har inte varit i Wien förut så jag 
har haft mycket att upptäcka. Jag 
tycker att jag redan sett mycket men 
självklart finns det mycket kvar att 
se, t.ex utanför Wien och i resterande 
Österrike.

Hur länge stannar du?
Jag stannar till slutet av juni 2018, 
känns både långt bort men också väl-
digt nära så jag får njuta ordenligt.

Vi hoppas att du kommer att trivas i 
Wien!
Tack så mycket, jag trivs redan riktigt 
bra, känns mer som hemma varje dag 
tack vare alla fina församlingsbor och 
nya vänner jag träffar.
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KYRKANS STORA FÖRSAMLING

SALZBURG

luciatåget och det är en magisk stäm-
ning när lamporna släcks och Santa 
Lucia hörs. Kvällens andra stora ämne 
var att i slutet av november kommer 
ett större sällskap hit till Salzburg. De 
bodde här under flera år och har sen 
flyttat hem igen.  Vi planerar en massa 
aktiviteter bl a stambordsträff på 
Krimpelstätter, Christkindlmarkt och 
för damerna, en SWEA lunch. 

Önskar alla en lugn och skön Advent.

Hälsningar
Cissie

Svenskträffen på Krimpelstätter 

Vi var 11 vid den senaste träffen. Två 
tjejer kom ända från Schwarzach, näs-
tan 10 mil. Det var ett glatt sällskap på 
tio damer och en herre. Och Emma, 
finaste hunddamen i sina bästa år. 

Det blev många diskussioner om lite 
allt möjligt. Malin berättade att vi har 
en ny kyrkoherde, Per Gyllenör. Malin 
berättade också att det blir en lucia 
fest här i Salzburg i år också. Alla blev 
väldigt glada för det är verkligen årets 
händelse. Många barn vill vara med i 

Välkomna på Adventgudstjänst! 

Sönd 10 dec, kl 15, Adventsgudstjänst Budapest
Lörd 16 dec, kl, 14 Adventsgudstjänst Salzburg
Tisd 19 dec, kl 16:30, Adventsgudstjänst Prag

Luciafirande i Salzburg 2016
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RENOVERING

Svenska kyrkans lokaler har även fått en ny fassad. I tre månader har hantver-
kare jobbat med att putsa, skrapa och måla ytterväggen mot Gentzgasse, som nu 
lyser med ny glans. 

Ny fasad på Gentzgasse 10

Nu kan vi glädja oss åt renoverade lokaler på Gentzgasse 10. Golven i caféet 
har bytts ut och väggarna har målats, allt under ledning av Christian Jelinek. 

Caféet har fått nytt golv, ny belysning och väggarna har målats om 
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HÄNT I HÖST

LOPPIS MED FINSKA KYRKAN

I samarbete med Finska kyrkan anord-
nades återigen en loppis i kyrkan. Inte 
bara samarbetet var nytt utan även väd-
ret, för första gången sedan loppisens 
tillkommst regnade det. Affärssugna 
försäljare och köpvilliga kunder träng-
des i finska delen av kyrkan, i svenska 
delen kunde svenskt fika och varm korv 
avnjutas. Återigen en mycket lyckad 
tillställning som med säkerhet kommer 
återkomma.

Agneta Waneck sålde vackra dukar
LUSSEKATTER

Bakdagen den 21 oktober lockade 14 entusiastiska lussekattbagare. Det mättes, 
knådades och formades. Hela 1800 Lussekatter bakades inom ett par timmar. 
Kom och njut av dessa goda bakverk på årets julbasar!

Flitiga lussekattbagare i full utrustning 
för att uppfylla alla hygienbestämmelser !
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KANELBULLENS DAG OCH ÄRTSOPPA
Under hösten har besökare i Svenska kyrkan både kunnat njuta av hembakta bul-
lar och ärtsoppa och pannkakor. Cafëet har varit fullt med fikasugna och hungri-
ga gäster. 

FÖDELSEDAG

Vår orgel blir 30 år i år och det firades den 
10 oktober med en orgelkonsert av den 
renommerade organisten och kompositö-
ren, Ragnhild Pettersson. 

Här kan du hitta oss på sociala medier:

Facebook: Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien

Instagram: Instagram.com/svenskakyrkanwien

Twitter: @SvKyWien

Pannkaksmästare Per

Ranghild Pettersson 
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Ons 29 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Tors 30 16:30 TonPrickarna

DECEMBER
Fre 1  18:00 Adventsmässa
 Kyrkokören medverkar

Sön 3 1 Advent
 10:00-17:00 JULBASAR

Ons 6 10:00 Babygrupp
 15:00 Seniorträff
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Mån 7 16:00 Barngruppen
 TonFiskarna

Sön 10 2 Advent Guds rike är nära
 11:00 Barnens Lucia
(Barngruppernas terminsavslutning)
 19:00 Ung i Wien

Ons 13 18:00 Veckomässa

Sön 17  3 Advent (Ingen gudstjänst kl 11) 
 14:00 Luciakonsert för barn
 17:00 Luciakonsert
 S:t Gertruds kyrka
 Kutschkermarkt, 1180 Wien

Ons 20 18:00 Veckomässa

Sön 24  Julafton Inför Jesu födelse
 11:00 Samling vid krubban

Mån 25 Juldagen Jesu födelse
 8:00 Julotta
 Julgröt efter gudstjänsten

 Kyrkan är stängd fr 26/12. 
 Öppnar igen söndag 14/1

Vintern    2017/18

NOVEMBER
Mån 6 16:00 Småbarnsgruppen
 Tonfiskarna
 18:00 Litteraturafton

Ons 8 10:00 Babygrupp
 15:00 Seniorträff
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Tor 9  16:30 TonPrickarna
 18:00 Stickcafé

Fre 10 19:00 Ung i Wien

Sön 12  22 Sönd. efter trefaldighet
 Frälsningen
 11:00 Familjegudstjänst

Mån 13 16:00 Småbarnsgruppen
 TonFiskarna

Ons 15 10:00 Babygrupp
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Tors 16 16:30 TonPrickarna 

Sön 19   Sönd. före Domsöndagen
 Vaksamhet och väntan 
 11:00 Högmässa

Mån 20  16:00 Barngruppen
 Tonfiskarna

Ons 22 10:00 Babygrupp
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Tors 23 16:30 TonPrickarna

Sön 26  Domsöndagen 
 Kristi återkomst
 11:00 Högmässa
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JANUARI
Sön 14 2 Sönd e Trett.d. Knutsfest
 11:00 Familjegudstjänst med
 julgrans-plundring. Vi dansar ut
 julen

Tis 16 15:00 Seniorgrupp. OBS tisdag!

Sön 21  3 sönd e trettondedagen
 Jesus skapar tro
 11:00 Högmässa

Mån 22 16:00 Barngruppen
 TonFiskarna

Ons 24 10:00 Babygrupp
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Tor 25  16:30 TonPrickarna

Sön 28  Septuagesima
 Nåd och tjänst
 11:00 Högmässa

Mån 29 16:00 Barngruppen
 TonFiskarna

Ons 31 10:00 Babygrupp
 18:00 Kvällsmässa
 19:00 Kyrkokör

FEBRUARI
Sön 4  Kyndelsmässodagen
 Jungfru Marie kyrkogångsdag
 Uppenbarelsens ljus
 11:00 Högmässa

Mån 5 16:00 Barngruppen  
 TonFiskarna

Ons 7 10:00 Babygrupp
 15:00 Seniorgrupp
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

Vintern    2017/18
Tor 8  16:30 TonPrickarna

Sön 11 Fastlagssöndagen
 Kärlekens väg
 11:00 Familjegudstjänst
 Semlor

Mån 12 16:00 Barngruppen 
 TonFiskarna

Tis 13 14:00-18:00 Semlecafé

Ons 14 10:00 Babygrupp
 18:00 Askonsdagsmässa
 19:00 Kyrkokör

Tor 15 16:30 TonPrickarna

Sön 18  1 Sönd i fastan
 Prövningens stund 
 11:00 Högmässa

Mån 19 16:00 Barngruppen
 TonFiskarna

Tor 22  18:00 Stickcafé

Sön 25  2 Sönd i fastan
 Den kämpande tron 
 11:00 Högmässa

Mån 26 16:00 Barngruppen
 TonFiskarna

Ons 28 10:00 Babygrupp
 18:00 Veckomässa
 19:00 Kyrkokör

MARS
Tor 1 16:30 TonPrickarna
 12:00-18:00 Ärtsoppa och
 pannkakor

Sön 4  3 Sönd i fastan
 Kanpen mot ondskan 
 11:00 Högmässa
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PÅ GÅNG

DECEMBER

Adventsmässa 1 december

Fredagen före 1:a advent firas det 
sedan länge Adventsmässa i Svenska 
kyrkan i Wien. Anledningen till detta 
känner ni all till - Julbasaren som 
alltid anordnas 1:a advent som i år 
infaller den 3 december.
I mässan medverkar kyrkokören med 
klassiska adventssånger och kanske 
något nytt. Varmt välkomna kl 18:00.

Julbasaren 3 december

Årets upplaga av Svenska kyrkans 
julbasar går som vanligt av sta-
peln på Gesundheitsministerium 
Radetzkystrasse 2. Vi hoppas dagen 
blir välbesökt och frambringar den 
julstämning som vi så smått börjat 
längta efter. Varmt välkommen att 
handla, träffa vänner och njuta av 
stämningsfull musik från körernas 
luciatåg!

Barnens luciatåg 10 december

Det är alltid lika spännande att se 
om vi slår rekord jämfört med tidi-
gare år i antalet lucior! Barn från 3 
år och uppåt är välkomna att delta i 
luciatåget. Övning inför detta sker i 
samband med att barnen övar i barn-
gruppen Tonfiskarna på måndagar 
och Tonprickarna på torsdagar. Se 
information om grupperna på sid 20 
och 21.

Luciakonserter 17 december

Kl 14:00 Luciakonsert för barn
Kl 17:00 Luciakonsert

Efter den senare konserten inbjuds till 
glögg och extra basarförsäljning på 
kyrkans innergård. Se sidan 15.

Julkören 21 och 24 december

Julkören sjunger vid gudstjänsten på 
julafton. Aspiranter i alla åldrar är väl-
komna att sjunga med i julkören. Mer 
information se sidan 21.

Luciakonsert 2016

Följ oss på Twitter
Twitter.com/SvKyWien
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PÅ  GÅNG

JANUARI

Julgransplundring 14 januari

”På tjugondedag Knut dansas julen 
ut,” säger ordspråket. Tjugondedag 
Knut infaller alltid den 13 januari. Då 
passar det bra med en riktig Knutsfest 
på vårterminens första familjeguds-
tjänst, söndagen den 14 januari. Då 
blir det julgransplundring och julen 
och granen dansas ut med traditionel-
la dans- och sånglekar. Välkomna till 
en ny termin!

FEBRUARI

Semlecafé 13 februari

Semla, hetvägg, fastlagsbulle, fettis-
dagsbulle - kärt barn har många 
namn. Vad man än väljer att kalla 
denna älskade marsipan- och grädd-
fyllda vetebulle så måste man innan 
fastan går in ha ätit minst en, enligt 
någon klok forskare. Sålunda erbjuder 
vi hembakta semlor i vårt café som 
håller öppet hela eftermiddagen 

MARS

Ärtsoppa 1 mars

Låt dig väl smaka av Mias härliga 
ärtsoppa och Pers goda pannkakor. Vi 
håller öppet kl 12:00-18:00.

Påskbasar 18 mars

Ägg, chokladägg, påskägg, deko-
rationsägg. Detta och mycket annat 
finns att tillgå när vi öppnar upp våra 
egna lokaler för 2018 års påskbasar. 
Påskpynt, sill, böcker, lotteri m.m. I 
caféet finns bland annat den eftertrak-
tade prinsesstårtan.

Eftersom det dessutom råkar 
vara Jungfru Marie bebådelsedag 
(Våffeldagen) just denna söndag ser-
verar vi naturligtvis även våfflor.
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BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR

Onsdagar kl. 10.00-12.00. 

På våra träffar finns möjlighet att träffa 
andra barn och föräldrar för att prata 
svenska. Sjunger gör vi också förstås! 
Vi brukar turas om att ta med oss fika-
bröd, och kaffe, te etc. ordnar kyrkan. 
Att vara med i babygruppen är gratis 
för församlingens medlemmar. Icke 
medlemmar betalar 5 € per gång eller 
40 € för en termin (januari-juni resp. 
september-december).

Kontakt: Emelie Habetzeder
Mail: habetzeder@hotmail.com
Telefon: 0650-689 27 45

BARNGRUPPEN
TONFISKARNA 0-6 ÅR

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas 
samtala, leka och sjunga på svenska. 
Vi heter TonFiskarna för vi tycker 
om att ta ton och sjunga. Vi övar in 
sånger som vi kan framföra på famil-
jegudstjänster som också är en viktig 
del av verksamheten och en möjlighet 
att träna sig att sjunga för publik.

Soppa, smörgås, kaffe och te finns 
framdukat på våning 2.

Att vara med i småbarngruppen är gra-
tis för medlemmar i Svenska kyrkan i 
Wien. Medlemmars barn fikar gratis!
Är man inte medlem betalar man en 
terminsavgift (40 €/termin) 
eller engångsavgift (5 €/gång).

KYRKOKÖREN 

Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxen  
kör för var och en som    
tycker om att sjunga. Kören medver-
kar regelbundet i kyrkans gudstjän-
ster samt vid traditionella högtider 
så som Lucia, Valborg, nationaldags-
firande samt midsommarfirande. Med 
jämna mellanrum samlas vi till After 
choir efter körövningen. Välkommen 
att prova på.

20
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INFORMATION OM GRUPPER

TONPRICKARNA - 
BARNKÖR FRÅN 7 ÅR

Torsdagar kl. 16:30-17:30

TonPrickarna är en kör för både tjejer 
och killar. Vi lär oss sjunga unisont 
(som betyder „en röst“) samt prövar 
på stämsång. Oftast sjunger vi på 
svenska! Barnkören medverkar 
förutom i familjegudstjänster i kyrkan 
vid den årliga julbasaren samt Val-
borgsfirandet på kyrkans innergård. 
De olika framträdandena är alla delar 
av verksamheten och nyttig övning 
för var och en att stå framför en 
publik.

INSTRUMENTENSEMBLE

Spelar du något instrument och 
längtar efter att få musicera med 
andra? 

Vi är en ensemble som arbetar i 
projektform och framträder ett par 
gånger per termin. Sammansättningen 
varierar men kan bestå av fiol, 
viola, klarinett, tvärflöjt, oboe, 
cello, horn och orgel. Musikerna 
framträder ibland på egen hand i 
samband med gudstjänster och andra 
evenemang i kyrkans regi. Kören och 
instrumentalensemblen samarbetar 
ofta och har bl. a. framfört några av J. 
S. Bachs kantater. 

JULKÖREN 

Har du inte haft möjlighet att vara 
med i kören men längtar efter att få 
sjunga de vackra svenska julsång-
erna?

Inför gudstjänsten på julafton 
sammankallar vi „Julkören“ där man 
får chans att  lägga den sista biten på 
plats för det perfekta julstämnings-
pusslet. 

Vi har endast en repetition innan 
själva julafton, Onsdagen 21 dec kl 
19:00-21:00. På julafton träffas vi 
9:45 för genomsjungning och 11:00 
firar vi julaftonsgudstjänsten.

Har du några frågor om musikverk-
samheten eller vill anmäla dig till 
någon av våra  ensembler? Kontakta 
vår kantor Mia Gyllenör.

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien
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SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 
samlas ett piggt gäng damer och her-
rar kring kaffeborden på Gentzgasse. 
Samtal, senaste nytt och trevlig sam-
varo. Vårt namn till trots har vi ingen 
åldersgräns, alla är hjärtligt välkom-
na! 

Kontakt: Anita Kager
Tel. 02243-37867 
Mobil: 0676-5909407
Mail: kager-anita@aon.at

UNG I WIEN

Bor du i Wien med omnejd och är över 
18 år? Då är du varmt välkommen till 
våra träffar i Svenska kyrkans lokaler.
 
Vi träffas den 10:e varje månad och 
pratar, fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, 
säg gärna till i god tid så gör vi en akti-
vitet av det! Inget anmälningskrav, men 
hör gärna av dig om du tänker komma, 
det underlättar ev. matplanering!

Kontakt: Lovisa Tegnevik, volontär
0699-16169108

Seniorgruppen träffas första onsdagen i månaden.
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STICKCAFÉ

Vi träffas en torsdag i månaden för att 
sticka, eller virka, och prata. Den här 
terminen har inletts med att sticka sock-
or, men självklart tar man med sig det 
man håller på med eller låter sig inspi-
reras till helt andra projekt! 
Om intresse finns kan vi också sticka 
till ett hjälpstickningsprojekt. 
Resterande datum för hösten: 
9 november. Torsdagar kl. 18-21. 
Ingen kostnad, men lägg gärna en slant 
för fikat!

Kontakt: Ida Ahlfont
Mail: stickflickorna@hotmail.se.

KONFIRMANDER

Förutom vigslar och dop finns också 
möjlighet till konfirmandläsning på 
Svenska kyrkan. Vi har fått ett par för-
frågningar men det skulle vara roligt 
om det gick att få en något större grupp.  
Är du mellan 14-17 år och är intresserad 
av att veta mer om konfirmandläsning 
så kontakta kyrkoherde Per Gyllenör. 

WIENBLADET

Wienbladets redaktion söker en redigerare! 

Tycker du om att arbeta med text och form? 
Är du kreativ och flexibel? 
Wienbladets redaktion söker en till medarbetare. Erfarenhet av Indesign är en fördel! 
Skriv till wien@svenskakyrkan.se

Wienbladets glada gäng: Från vänster: Anders Nilsson, Cecilia Winkler, Anna Jakobsson, 
Jeannette Bergström och Jessica Kührer



BETRAKTELSE

Det var en gång 
en liten trumpet. 
Ingen lät som den. 
Den spelade en 
melodi som ingen 
annan kunde spela, 
förunderlig och 
vacker. Natten då 
den var alldeles 
nytillverkad spelade 
den för allra första 
gången sin spröda 
melodi. Melodin 
svepte stilla ut under 
stjärnhimlen, gled 

över höjder och utför dalar. De knappt 
hörbara tonerna letade sig in i människors 
hjärtan och gjorde förunderliga saker. 
Djupt inne i hjärtats skrymslen tändes 
små ljus och en märklig tro att de inte var 
övergivna. Samma natt varje år spelade 
den lilla trumpeten sin melodi. Vacker, 
knappt hörbar. Märkligt nog uppfattade 
människor över hela jorden den och glad-
de sig. 

Alla älskade den lilla trumpeten och dess 
melodi. Man började fira dagen då den 
lilla trumpeten tillverkades och för första 
gången spelade sin melodi. Man skrev till 
den lilla trumpetens ära underbara musik-
stycken, storslagna symfonier, operor och 
operetter, visor och ballader, sånger och 
små ramsor. Alla världens olika instru-
ment försökte spela den lilla trumpetens 

melodi. När firandet började framför-
des all musiken på en gång. Det blev 
ett öronbedövande dån när alla tog ton 
samtidigt. På torget stod mäktiga trum-
petstatyer och i varuhusen klädde glada 
gubbar ut sig till trumpeter och spelade 
glada visor för dem som passerade. I 
kyrkorna bar prästerna tunga guldtrum-
peter runt halsen och predikade om hur 
viktigt det var att spela trumpet för sin 
nästa.
 
Den lilla trumpeten som gärna firade 
sin födelsedag spelade sin lilla melo-
di på precis samma sätt som den där 
natten då den var alldeles nytillverkad. 
Ingen hörde längre tonerna och de 
allra flesta hade för den delen för länge 
sedan glömt till vems ära man firade 
den stora trumpetfesten. De få som fort-
farande kom ihåg den lilla trumpeten 
letade efter den och försökte höra melo-
din som den spelade. De kunde varken 
se eller höra något. Allt drunknade i 
den stora festbråten av plasttrumpeter, 
godistromboner och flöjtkorvar.

Strax innan en av de årliga trumpetfes-
terna bestämde sig den lilla trumpeten 
för att vara tyst och inte spela en enda 
ton. Istället inväntade den en annan 
natt. En natt då världen var tyst och 
stilla, då människorna sov i sina sängar 
och inte väntade sig några mirakler. 
Då spelade den lilla trumpeten åter sin 
melodi. Melodin svepte stilla ut under 

DEN LILLA TRUMPETEN
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ANNONS

stjärnhimlen, gled över höjder och utför 
dalar. De knappt hörbara tonerna letade 
sig in i människors hjärtan och gjorde 
förunderliga saker. I deras drömmar 
tändes små ljus av glädje. De satte sig 
upp i sina sängar och tyckte att de hörde 
något som de kände igen. Svaga toner 
av en förunderlig melodi som fyllde 
dem med en märklig känsla av att inte 
vara övergivna.

Per Gyllenör
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Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien
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PERSONLIGHET

ÖSGs hemsida: www.swfs.eu

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där man förenar det 
bästa av två världar! 
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nati onaliteter. Vi har tvåspråkig förskoleverksam-
het på tyska och svenska. Nytt  inför ht 2017 är vår 
trespråkiga förskoleklass som vänder sig ti ll barn 
året innan de ska börja åk 1. Våra starka sidor är vår 
uteverksamhet med två fi na lekplatser, språk, kultur 
och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Tvåspråkig förskola, 2-5 år

Trespråkig förskoleklass, 5-6 år

Grundskola, åk1-6

Friti dsverksamhet

Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien

NR. 3/2017 ÅRG 36
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PERSONLIGHETKORSORD

Skicka lösningen till wien@svenskakyrkan.se innan 31.12.
 så är du med i utlottningen av böcker
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Konstruktör Per Gyllenör
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KYRKORÅDET

Ordinarie ledamöter
Peter Ahlfont
Ulf Karlsson
Isabelle Schlyter
Cecilia Winkler
Gudrun Zinke
Jeannette Bergström
Christian Jelinek
Michael Aradi

Ersättare
Anita Kager
Anders Rosengren
Catharina Stenström-Langelaar
Agneta Waneck

Kyrkoherde
Per Gyllenör

DET HÄR ÄR DITT KYRKORÅD 2017-2018

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrkostämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman sammankallas två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet vid stämman på hösten då antas även nästa års   
budget och vid vårstämman ligger fokus på föregående års bokslut.

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några frågor eller synpunkter på kyrkans 
verksamhet, tag gärna kontakt med oss! Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet.

 40 JULBASARER

 I år anordnas den 40:e julbasaren av Svenska kyrkan i Wien 

 Detta vill vi uppmärksamma bland annat med ett bildkollage.   
 Vill du bidra med foton från tidigare julbasaren, 
 hör av dig till kyrkan på mail wien@svenskakyrkan.se eller   
 kontakta personalen



29

NR. 2/2017 ÅRG 36



30

DOP OCH VIGSEL

DOP & VIGSEL

Att få hälsa en ny människa välkommen 
till livet är stort. Att få presentera den 
nya familjemedlemmen för släkt och 
vänner är en livets fest värd att fira. 
Genom dopet blir man också medlem 
i kyrkans stora familj. Det är många 
frågor inför livets stora högtider så 
som dop och vigsel. Hur fungerar det? 
Var kan vi vara? Kostar det något?

Ni som dopfamilj eller brudpar 
bestämmer var ni vill vara. Det går 
lika bra att ha ett dop  i hemmet som   
i en kyrka. 

Många vill då det handlar om vigsel 
blanda traditioner från Österrike och 
Sverige, och det brukar sällan vara 
något problem.

För välsignelse tar vi ut en avgift plus 
eventuella omkostnader. Vid dop på 
annan plats än i kyrkan på Gentzgasse 
tar vi ut resekostnad och eventuell 
kostnad för övernattning. 

BEGRAVNING

Minnesstund hölls i kyrkan på 
Gentzgasse 10 den 27 juli 2017 för 
Christina Carlström

WIENBLADET
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MEDLEMSSKAP

BLI MEDLEM! 

Som medlem i Svenska kyrkan i 
Wien bidrar du till församlingens 
fortlevnad. Till att vi kan fortsätta 
erbjuda den verksamhet vi har och till 
och med utöka den!

Du kan bli medlem på två olika 
sätt, via kyrkoskatten eller som 
medlemsavgift. 

1) Du som betalar kyrkoskatt till 
Evangeliska kyrkan i Österrike kan 
istället välja att betala in skatten till 
Svenska kyrkan i Wien. Du behöver 
inte anmäla detta till Evangeliska 
kyrkan utan det tar vår kassör hand 
om. Vid inbetalningen anger du 
skattenummer (personnummer), 
namn och adress. Kyrkoskatten är 
avdragsgill upp till ett belopp på 
400€. 

2) Vem som helst kan betala medlem-
savgift, den gäller ett år från inbetal-
ningsdatumet 
Vuxen: 60€
Familj: 120€
Pensionär: 40€
Student/arbetssökande: 10€

Är du medlem deltar du och din 
familj gratis på våra barngrupper 
och barnkörer och barnen fikar gratis 
i samband med körövningar och 
gudstjänster.

Kyrkans kontonummer hittar du på 
vår hemsida samt på sista sidan av 
Wienbladet. 

Hör gärna av dig till personalen om 
du har frågor!

Tack för att du stödjer din                 
församling!



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  
Kontakta: Per eller Mia Gyllenör

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
  Familjegudstjänst 2:a söndagen i månaden 
Onsdagar:  Veckomässa 18:00
För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde 
Per Gyllenör              per.gyllenor@svenskakyrkan.se   
 mobil 0699-194 772 05
Kantor
Mia Gyllenör mia.gyllenor@svenskakyrkan.se
 mobil 0699-194 772 15
Volontär
Lovisa Tegnevik lollo_tegnevik@hotmail.se
 mobil 0699-161 691 08
Ordf. i kyrkorådet 
Peter Ahlfont peter.ahlfont@siemens.com
 mobil 0664-801 173 78 03
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